
Det. 176/2014 LL.PP.                                                                           COPIA

COMUNE  di  CASALEONE
Provincia  di  Verona

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO 

N°  397  Data: 24/11/2014

OGGETTO: AFFIDAMENTO  INCARICO  PROFESSIONALE  PER  LA
PROGETTAZIONE DEFINITIVA DELL'INTERVENTO: 

REALIZZAZIONE  PERCORSO  CICLABILE  CASALEONE-
SUSTINENZA.

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  
CIG Z5611E2569

IL  RESPONSABILE  DI  SETTORE 

 - Premesso che nel Programma Triennale 2015 – 2017 ed Elenco Annuale 2015 delle Opere Pubbliche del
Comune di Casaleone approvato con delibera di G.C. N°  152   del  29/10/2014   è stato inserito l'intervento
“Realizzazione percorso ciclabile: “Casaleone – Sustinenza”, per un importo complessivo progettuale di €
545.000,00;

- Premesso che nel Bollettino Ufficiale Regionale (B.U.R.) del 03/10/2014 n° 95 è stato pubblicato il D.G.R. 
N° 1724 del 29/09/2014  con il quale si attiva la procedura per la selezione dei contributi regionali previsti  per
progetti di realizzazione di percorsi ciclabili protetti in ambito urbano;

-  Dato atto che  detto intervento comporta una spesa complessiva progettuale di €. 545.000,00 come si
evince dalla nota pervenuta agli atti in data 17/11/2014 con prot. 9725 dal professionista Arch. Sartori Alberto
di Sanguinetto (VR);

- Riscontrato   dal D.G.R. N° 1724 del 29 Settembre 2014, che in caso di ammissibilità del progetto, il
finanziamento concorre nella misura del 90% della spesa ammissibile e saranno finanziati progetti  il  cui
costo complessivo desunto dal quadro economico del progetto presentato, sia pari almeno a € 300.000,00.In
ogni caso la quota massima erogabile, per ciascuna proposta, non potrà essere superiore a € 1.800.000,00;

- Considerato  che  detta  progettazione  che  concorrerà  alla  richiesta  di  finanziamento  del   contributo
regionale  sopra-menzionato dovrà  essere  inoltrata  con  la  massima  urgenza in  quanto detto  D.G.R.  N°
1724/2014 fissa  il  termine  ultimo  di  presentazione delle  domande in  60  giorni  successivi  dalla  data  di
pubblicazione nel Bollettino ufficiale Regionale di detto provvedimento;

-  Vista la nota dell' Arch. Sartori Alberto in data 13/11/2014, acquisita al protocollo dell'Ente al n. 9665 del
13/11/2014, con la quale il professionista, con sede in Sanguinetto, Via C. Battisti 12, dichiara la propria
disponibilità a redigere la progettazione definitiva, a corredo della richiesta di finanziamento regionale sopra-
menzionato, per la realizzazione dell'intervento  “Realizzazione percorso ciclabile: Casaleone - Sustinenza”,
per un importo di spesa di euro 3.000,00, oltre contributo integrativo 4% ed i.v.a. al 22% relativamente alle
spese tecniche per la redazione della Progettazione Definitiva;

-  Ritenuta la  spesa  relativa  alle  spese tecniche congrua e conveniente per  l'Ente  e  dato atto  che  la
realizzazione dell'intervento  resta  in  ogni  caso  subordinata  all’insindacabile  giudizio  dell’Amministrazione
Comunale, anche in relazione all'entità del finanziamento concesso;

Pag. 1/3



-  Richiamata la Delibera di Giunta Comunale n. 169 del 21/11/2014, con la quale si affida l'incarico della
Progettazione Definitiva dell'intervento in oggetto, all'Architetto Sartori Alberto, con studio in Sanguinetto, Via
Cesare Battisti 12, per un importo di € 3.000,00 più oneri fiscali;

- Ritenuto necessario assumere il relativo impegno di spesa;

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n. 9909 in data 31/10/2012 ha individuato il Responsabile di Settore
Lavori Pubblici in luogo della Geom. Girardi Angelica;

Visto che il Sindaco con Decreto prot. n. 10164 in data 02/12/2013 ha individuato il Responsabile del Settore
Economico – Finanziario il Dott. Simone Renon;

Visto  il  decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli  Enti
Locali” ss.mm.ii.;

Richiamato il vigente Statuto Comunale;

Visto il «Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture», emanato con D.lgs. 12 aprile 2006, n. 163 
e successive modificazioni;

Visto il «Regolamento di esecuzione del codice dei contratti», emanato con d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile previsti dall’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1. di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di  prendere atto,  per le motivazioni esposte in premessa,  all'affidamento dell'incarico professionale  
all'Arch. Sartori Alberto con sede in Sanguinetto Via C. Battisti 12, per la redazione della progettazione 
definitiva, per la realizzazione dell'intervento “Realizzazione percorso ciclabile: Casaleone - Sustinenza” 
per un costo di   €. 3.000,00, + contributo integrativo 4% €. 120,00 ed I.V.A. al 22% di €. 686,40 e quindi 
per un totale di €. 3.806,40 relativamente alle spese tecniche da corrispondere;

3. di  assumere  l'impegno di  spesa  del  costo  complessivo  relativo  alle  spese  tecniche  di  €.  3.806,40  
compreso oneri fiscali ed IVA di Legge,  all’Intervento n.  1.01.06.03 “Prestazione di servizi” – Cap. n. 173
“Incarichi professionali Ufficio Tecnico”;

4. di approvare lo schema di contratto-disciplinare allegato al presente provvedimento;

5. di inoltrare copia della presente all'Arch. Sartori Alberto, Via C. Battisti 12, Sanguinetto (VR);

6.  di comunicare in elenco il presente atto ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla pubblicazione  
all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. n. 267/2000.

7. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva a seguito del visto di regolarità contabile e 
che sarà successivamente pubblicata in elenco all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi;

 
  Il Responsabile di Settore

  F.to  Geom. Angelica GirardI
    

       

 
Casaleone, lì 24/11/2014

Pag. 2/3



OGGETTO:  AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA
DELL'INTERVENTO:  REALIZZAZIONE  PERCORSO  CICLABILE  CASALEONE  –
SUSTINENZA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA  

                        CIG Z5611E2569

Visto di regolarità contabile

Ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267, si esprime
visto di regolarità contabile e si attesta la copertura finanziaria dell'impegno di spesa nel capitolo
di cui al dispositivo del presente atto.

Dalla data di apposizione del visto la presente determinazione è esecutiva ai sensi dell'art.
151, comma 4°, del D. Lgs. 267/2000.

IMPEGNO  n° 562/2014 all'intervento 1.01.06.03 “Prestazione di servizi”  Capitolo 173 “Incarichi
professionali Ufficio Tecnico” del Bilancio 2014 di €. 3.806,40=.

IL RESPONSABILE DI SETTORE
F.to Dr. Simone Renon

Casaleone, lì  24/11/2014

Copia  del  presente  verbale  viene  pubblicata  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio  a  decorrere  dal

_______________________, ove rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi (R.P. n. _______________)

ai sensi dell’art. 124 – comma 1 - del D.Lgs. 267/2000 (T.U.E.L.) e successive modifiche ed integrazioni.

Il Responsabile Settore Amministrativo
F.to Dott.ssa Chiara Mazzocco

CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:

 AFF. GENERALI – SEGRETERIA – SER. SOCIALI-CULTURA ____________________________

 ECONOMICO - FINANZIARO ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PUBBLICA ___________________________

 TECNICA – EDILIZIA PRIVATA – URBANISTICA ___________________________

 SERVIZI DEMOGRAFICI  ___________________________

 POLIZIA LOCALE  ___________________________

_____________________________________________________________________________________
La presente copia è conforme all'originale per uso amministrativo

Il Responsabile di Settore
Dott.ssa Chiara Mazzocco

Pag. 3/3


	Det. 176/2014 LL.PP. COPIA
	COMUNE di CASALEONE
	Provincia di Verona
	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
	UNITÀ OPERATIVA: UFFICIO LAVORI PUBBLICI – MANUTENTIVO – PATRIMONIO
	
	CONSEGNATA COPIA IN DATA __________________________ AL SETTORE:




